
 
3 

 
 

USNESENÍ  
ze zasedání zastupitelstva Obce Březno dne 24.8. 2022 

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Návrhový výbor ve složení: předseda – zast. Martin Krutský, členové - zast. Alena 
Javorková a Lucie Kopejtková. 

2. Program dnešního zasedání. 
3. Schvalování usnesení po projednání každého bodu programu. 
4. Zařazení diskuze po projednání každého bodu programu. 
5. Podání žádosti a zároveň bezúplatný převod pozemku p.č. 55/5 o výměře 11 m2, 

vzniklého na základě geometrického plánu č. 1479-109/2020 v k.ú. Březno u Chomutova, 
z vlastnictví ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro SPÚ Praha. Jedná se                      
o provedení majetkového vypořádání pozemku, který byl zastavěn v rámci stavby: 
Chodník podél silnice v ulici Chomutovská v obci Březno (žádost podle § 7 odst. 2 a 4 
písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů). Po kolaudaci stavby 
Obec Březno žádá o bezúplatný převod tohoto pozemku do vlastnictví Obce Březno. 

6. Podání žádosti a zároveň bezúplatný převod pozemku p.č. 55/3 o výměře 48 m2, 
vzniklého na základě geometrického plánu č. 1479-109/2020 v k.ú. Březno u Chomutova, 
z vlastnictví ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad 
písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozd. předpisů - zeleň. Po kolaudaci stavby 
chodníku Obec Březno žádá o bezúplatný převod tohoto pozemku do vlastnictví Obce 
Březno. 

7. Podání žádosti a zároveň bezúplatný převod pozemku p.č. 108/10, druh pozemku                    
ost. plocha o výměře 4 m2, vzniklého na základě geometrického plánu č. 191-4/2022 
v k.ú. Stranná u Nechranic. Jedná se o dokončení majetkového vypořádání pozemku                      
ve vlastnictví ČR, SPÚ Praha, který byl zastavěn stavbou: Oprava příjezdové komunikace 
Stranná - Přívlaky - trasa B. Po kolaudaci stavby Obec Březno žádá o bezúplatný převod 
tohoto pozemku do vlastnictví Obce Březno (žádost § 7 odst. 2 a 4 písm. a), b) zákona                  
č. 503/2012 Sb. ve znění pozd. předpisů). 

8. Podání žádosti a zároveň úplatný převod pozemku p.č. 219/11, lesní pozemek o výměře 
438 m2 z vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Lesy České republiky s.p. Hradec 
Králové.  Pozemek je zastavěn tělesem komunikace vybudované v rámci akce: Oprava 
příjezdové komunikace Stranná - Přívlaky - trasa B. Po kolaudaci stavby Obec Březno 
žádá o úplatný převod tohoto pozemku do vlastnictví Obce Březno. Pozemek vznikl 
oddělením z pozemků p.č. 219/3 a 219/5 v k.ú. Stranná u Nechranic na základě 
geometrického plánu č. 191-4/2022. 

9. Podání žádosti a zároveň úplatný převod pozemku p.č. 533/11, druh pozemku ostatní 
plocha o výměře 26 m2 z vlastnictví ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu                      
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha. Pozemek navazuje                       
na komunikaci parc. č. 533/1 v k.ú. Březno u Chomutova ve vlastnictví Obce Březno. 
Uvedený pozemek je využíván jako ost. komunikace k zahrádkám na 532/1 a 532/2                     
v k.ú. Březno u Chomutova. 

10. Podání žádosti a zároveň úplatný převod pozemku p.č. 482/5, druh pozemku ostatní 
plocha o výměře 78 m2 z vlastnictví ČR, s právem příslušnosti hospodařit s majetkem 
státu pro SPÚ Praha.  Pozemek navazuje na objekty ve vlastnictví Obce Březno                         
na pozemcích 149/14 a 149/15 v k.ú. Březno u Chomutova. Uvedený pozemek                             
je využíván jako příjezd do zadních traktů u domu č.p. 37 ve vlastnictví Obce a zároveň                 
je z něj umožněn přístup do staveb, které jsou součástí pozemků 149/15 a 149/14                     
v k.ú. Březno u Chomutova (žádost podle § 10 zákona č. 503/2012 Sb., v platném znění). 

11. Podání žádosti a zároveň úplatný převod pozemku p.č. 504/72 o výměře 419 m2, 519/33 
o výměře 54 m2 a pozemku p.č. 512/13 o výměře 5 m2, které vznikly dle geometrického 
plánu 1066-52/2011 z původních čísel 512/11, 519/8 a 504/10 v k.ú. Březno                                    
u Chomutova. Po kolaudaci Obec žádá o dokončení majetkového vypořádání v rámci 
akce Cyklostezka  Březno – Droužkovice, hranice katastru (církev). 

 
 
 
 



 
4 

 
12. Rozpočtové opatření č. 2/2022 s navýšením příjmů o 0,- Kč, s navýšením výdajů o 0,- Kč 

a financováním ve výši 0,- Kč. Došlo pouze ke změně závazných ukazatelů                                            
(20.000.000,- Kč převod do KB Amundi). 

13. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Březno na rok 2022, 
uzavřenou mezi Obcí Březno a TJ SOKOL Březno. Dotace ve výši 100.000,- Kč                             
je poskytnuta na činnost spolku. 

 
II. Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Poskytnutí půjčky paní Janě Kinské na výměnu oken v domě č.e. 9, Hora Svaté Kateřiny. 
Spolumajitelem domu je paní Jana Kinská, zaměstnanec Obce Březno.  

 
III. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Obvodní báňský úřad Most – Úhrada za výnos z vydobytých nerostů – 5.322.479,54 Kč. 
2. Skládka Tušimice – Odvody poplatků za II.Q/2022 – 1.094.019,12 Kč. 
 
 

 

Ověřitelé:  

Marcel Lískovec, zastupitel   __________________________   
 
 
Jan Kučera, zastupitel   ______________________________    
 
 
 

 
                                           Zdeněk Valenta, starosta  ____________________________ 
 




